88

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIX88

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXIX

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01_612_593/0001-00 Exerclcio'. 2018
Pa-ge 1

DECRETO N" 139 , DE 02. DE Janeiro DE 2.018

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2018

O PREFEITO MUNICIPAL OE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI, no uso da allibuição
que lhe confere o art., da L.ei n• 198 <le 21/0712017 otÇamento fiscal e <le seguida<le
social pera o eiXei:cfcio de 2018.

DECRETA:
Art1º. Ficam remanejados na forma <lo anexo <leste deaeto, as dotações ocçamentárias
aprovadas na Lei de Direltizes Orçem&ntárias pera o &xeroício de 2018

Art..2°. A alleração rnlroduzi<la pelo presente Oeaeto não inplica em abertura de aédRo
adicional, suplementar, especial ou mesmo eoctraordlnárlo, já que efetuada dentro dos llmit&S
dos grupos de despesa fmpostos na lei de Direlri:zes Orçamentárias (lei n°198, de 21 de
julho de 2017) e dentro doo vetores aprovados para os poderes, órgãos e l.lli<lades
oontempla<los.

Art.3•. Este Decreto &ntra 8111 vigor na óeta de sua publícação.

MORRO DO CHAPEU 00 PilAUI, 02 de janeiro 002018

ACRÉ.SCIMOS

Marcos Henrique Fortes Ral>elo
Prefeito Municipal

CPF - 227-700-973-34

ANEXO

l OCAl.;02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 00 CHAPEU
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUCACAO

Ficha: 350 12.361.0014.2030.0000 EDUCACÃO PARA TODOS
3.1.90.13.00 OBRIGACÕES PATRONAIS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE. MORRO DO CHAPEU
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE-FMS

Ficha: 599 10.301.0010_2047_0000 ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITAL
3_3.90.39_00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIIRO

Ficha: 656 10.303.0009.2049.0000 A€ãES PREVENTIVAS DE SAéOE
3.3.90.47.00 OBRIGACÕES TRIBUTÁRIAS E CON

Ficha: 659 10.303 0009_2051 _0000 A€ãES PREVENTIVAS OE SAéOE

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01_612_593/0001-00 Exercício:2018

DECRETO N" 139, DE 02 DE Janeiro DE 2018

ACRÉSCIMOS

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

3.1.90.13.00 OBRIGACÕES PATRONAIS

Ficha: 664 10.303.0009.2052_0000 A€âES PREVENTIVAS DE SAéDE
3.1.90.13.00 OBRIGACÕES PATRONAIS

LOCAl: 0.2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Ficha: 895 08.243.0006.2099.0000 ATEN€CO A CRIAN€A E AO ADOLE
3_ 1_90_11-00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

Ficha: 734 08.243.000EL2000_0000 ATEN€CO A CRIANEA E AO ADOLE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

Ficha: 753 08.244.0007 .2009_0000 APOIO INTEGRAL A FAMILIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

Ficha: 782 08244.0008-2071 _0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3_ 1.90_ 11-CllJ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha 788 08.244.0008.2071 .0000 ASSISTENCIA SOCIAL.GERAL
3_3.90.39_00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO

Ficha: 789 082440008_2071 _0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.47.00 OBRIGACÔES TRIBUTÁRIAS E CON

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

20_000,oc

9()_000,0C

45.000,0C

15_000,0C

Page 2

40JXlO,OC

25.0000C

33-132,0C

10JXlO,OC

4_600,00

5_500,00

17_000,0C

305.232,00

REDUÇÕES

MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU 00 PIAUI

01 .612_593/0001-00 Exercício: 2018

DECRETO Nº 139, OE 02 DE janeiro DE 2018

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 00 CHAPEU

P~3

02 05 01 FUNDO DE tMNUT.E OESENVOL. DA EOUCACAO BASICA • FUNOEE

Ficha: 428 12_361 _0014.1028_0000EDUCAÇÃO PARA TODOS .30_000,00
4_4_90_52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Ficha: 431 12.381.0014.1029.0000EOUCAÇÃO PARA TODOS -5.000.00
4_4_90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Frcha· 436 12_361-()014.1064.0000EDUCAÇÃO PARA TODOS .10_000,00
4_4_90_52.00 EQUIPAM NTOS E MATERIAL

Ficha: 448 12-361.0014.2040.0000EOUCAÇÃO PARA TODOS -55.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇ.ÃO POR TEMPO DETE

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE-FMS

Ficha: 561 10_30UXJ09.1088_QOOOA€àES P~EVENTIVAS DE SAéDE -35_000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 562 10.301 .0009.1088.0000A€àES PRJEVENTIVAS DE SAéDE -JQ,.000,,00
4_4_90_52_00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Ficha: 568 10_301_0010.1032.0000ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITAL -25_000,00
4_4_90_52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO 00 CHAPEU
02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS IST:ENCIA SOCIAL

Ficha: 705 08_244.0008.2058.0000ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -20_000,00
3_1_90_13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CI-IAPEU
02 07 01 FUNOO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL- MAS

Ficha: 721 08.241.0004.2059.0000ATEN€ÇO ESPECIAL AO IDOSO -100,00
3_3_90_32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

Ficha: 729 08_242JJC)()S.2125_0000ATEN€ÇO A CRIAN€A E AO ADOLES •2_000,00
3_3_90_35_00 OUTROS SEIRVIÇOS OE

Ficha: 730 08.242.0006.2125.0000ATEN€ÇO A CRIANEA E AO ADOLES -2.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SE:RVIÇOS OE

. NUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU DO PIAUI

01 .612.593/0001°00 Exercício:2018
Page4

DECRETO Nº 139 , DE 02 DE janeiro DE 2018

REDUÇÕES

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL OEASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

Ficha: 736 oe_243_c100f5-2060,0000ATEN€ÇO A CRIAN€A E AO ADOLES -5_000,00
33-90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER

Ficha: 747 08.244.0007.1065.0000APOIO INTEGRAL A FAMILIA -30.000,0C

44-90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 749 08.244.0007.1065.0000APOIO INTEGRAL A FAMILIA -23.132,0C

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Ficha: 754 08_244_0007_2009 OOOOAPOIO INTEGRAL A FAM ILIA -3_000,00
3.3-9-0.92.00 DESPESAS DE EXERCÍC IOS ANTER

Ficha: 755 08.244.0007.2009.0000APOIO INTEGRAL A FAMILIA -2.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Ficha 756 08.244_0007-2009_0000APOIO INTEGRAL A FAMILIA -20.000,0C

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

Ficha: 780 08_244_0008_2066_0000ASSISTENC IA SOCIAL GERAL -3_000,00
3 3_90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER

Ficha: 781 08.244.0008.2066.0000ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

TOTAL DAS ANULAÇÕES -305.232,00